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گزارش کمیته اطلاعاتی سنا: 
ارتباط رئیس ستاد انتخاباتی 

ترامپ با روس ها
کمیته اطلاعاتی مجلس ســنای آمریکا که سه  �

ســال اســت درباره «دخالت روســیه در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ آمریکا» تحقیق می کند، 
در گزارش خــود پل مانافورت، رئیس وقت ســتاد 
انتخاباتــی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا را 
به خاطر تماس هایش با افــراد نزدیک به کرملین، 
«یــک تهدید عمــده اطلاعاتی» نامیده اســت. این 
گزارش هزارصفحه ای که مورد تأیید ســناتورهای 
هــر دو حزب دموکــرات و جمهوری خواه اســت، 
تصویری از ارتباطات گســترده بین مشاوران کلیدی 
دونالد ترامپ در دوره انتخابات با مقام های مرتبط 
با دولت روسیه عرضه کرده است. کمیته اطلاعاتی 
ســنا گزارش داده کــه پل مانافــورت، رئیس وقت 
ســتاد انتخاباتی ترامپ، و کنســتانتین کیلیمنیک، 
یک مأمور اطلاعاتی روســیه برای تضعیف شواهد 
دخالت روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ همکاری  کرده اند. 
این گــزارش همچنین نتیجه گیری کــرده که روش 
پلیس فــدرال آمریکا برای مواجهــه با تهدیدهای 
روسیه، «مشــکل دار» بوده و این اداره به اتهام های 
مطرح شــده درباره روابط آقای ترامپ با روسیه در 
پرونده معروف کریستوفر اســتیل، جاسوس سابق 
بریتانیایــی، «اعتبــار بیش از حــد و ناموجه» داده 
اســت. گزارش این کمیته، گزارش مشترک دو حزب 
در بررســی اتهام های مربوط به دخالت روسیه در 
انتخابات ۲۰۱۶ اســت. با این حال بر سر تفسیر این 
گــزارش، اختلاف هــای حزبی به جــای خود باقی 
اســت.  به گزارش بی بی سی، هرچند تحقیقات این 
کمیته تــا اندازه زیادی در همان محدوده تحقیقات 
بازرس رابرت مولر صــورت گرفته ولی ماهیت آن 
متفاوت است؛ چون آن تحقیقات، جنایی بوده و این 

تحقیقات، جنبه اطلاعاتی داشته است.

رئیس جمهور  مالی استعفا  داد
نمی خواهم خونریزی شود

مالــی،  � در  شــبه کودتایی  عملیاتــی  پــی  در 
رئیس جمهــور ایــن کشــور اســتعفای خــود و 
حکومتــش را اعلام کرد. به گــزارش دویچه وله، 
ابراهیــم بوبکر کیتا، رئیس جمهور مالی که در پی 
شورش نظامیان دستگیر شده بود، استعفای خود 
را اعلام کرد. او شــامگاه سه شــنبه در سخنرانی 
کوتاهی در تلویزیون دولتی گفت: «مایل نیستم به 
خاطر ماندن در قدرت خونی ریخته شــود». او به 
همراه کناره گیری خود، انحلال دولت و پارلمان را 
نیز اعلام کرد.  رئیس جمهور در مقر خود در باماکو، 
پایتخت، توســط ارتشــیانی که در پایــگاه نظامی 
شــورش کرده بودند، دستگیر شــد. او به فساد و 
ناتوانــی در مقابله با اســلام گرایان افراطی متهم 
شده اســت. به گفته خبرنگاران رادیو بین المللی 
فرانسه، ارتشــیان شورشی ســلاح های زرادخانه 
ارتش را تقســیم کرده و با خودروهای انباشته از 
افراد مســلح به مرکز پایتخت پیــش رفته اند. از 
بامداد سه شنبه عده زیادی از معترضان در میدان 
اســتقلال گرد آمــده و علیه حکومت کیتا شــعار 
می دادند. آنها با شــنیدن اخبار کودتای نظامی با 
شور و هیجان ابراز خوشــحالی کردند. در آخرین 
تحولات مالی، بامداد چهارشنبه نظامیان شورشی 
خواهان انتقــال قدرت و انتخابات سراســری در 

آینده نزدیک شدند.

ترامپ در  انتخابات پیش رو  
برگ برنده ای ندارد

در انتخابــات گذشــته، زنجیره ای از علل دســت  �
 بــه  دســت هــم داد تــا دونالــد ترامپ بر کرســی 
ریاســت جمهوری آمریــکا تکیه بزند. حالا آســمان و 
ریسمان با هم بافته  شده اند تا نگذارند ترامپ برای بار 
دوم این کرســی را تصاحب کند. به نظر می رسد آثار و 
نشانه های افول ستاره بخت ترامپ در آسمان سیاست 
و حکومت در آمریکا هر روز آشکارتر، جمهوری خواهان 
ناامیدتر و دموکرات ها در تصــدی این مقام امیدوارتر 
می شوند. پریشان گویی های ترامپ، استعفای تدریجی 
مهره های قوی حکومت او و اعتراضات گسترده داخلی 
و افزون بر اینهــا بی اعتباری بین المللی، چشــم انداز 
روشــنی را برای او نوید نمی دهــد. در واقع ترامپ در 
انتخابات پیش رو هیچ برگ برنده ای را در دســت خود 
احساس نمی کند. خلاف انتخابات گذشته که سیاست 
او تهاجمی بــود و در یک کلام زمیــن و زمان با او یار 
بود، اما در کشــاکش های انتخاباتــی پیش رو تمامی 
شانس ها را از دست  داده و در میانه تهدیدات دست وپا 
می زند. رئیس جمهوری ایالات  متحده در این دوره باید 
از موضع تدافعــی از کارکردهای ضعیف حکومتش 
دفاع کند، اما این دفاعیات به دلیل خالی بودن دســت 
او، روزنــه ای را بــرای ترامپ باز نخواهــد کرد. به این 
ترتیــب او باید از همیــن حالا در فکــر فروغلتیدن از 
عرش به فرش باشــد و به معامله املاک و مستغلات 
فکر کند. هرچند عمق فکری او به اندازه ای نیســت تا 
بفهمد قبای اطلس ریاست جمهوری آمریکا بر اندام او 
ناموزون است و سیاست، با عربده کشی و شارلاتان بازی 
سنخیت ندارد، اما شخصیت دونالد ترامپ چنان شکل 
 گرفته اســت که می تواند از فرافکنی ها بهره بگیرد و 
در تحلیل شکســت های خود پای ایران، روسیه و چین 
را به میدان بکشــد یا کرونا و جو بایدن را در این زمینه 
مقصر قلمداد کند که البته چنین توجیهاتی از ســوی 
رئیس جمهوری آمریکا نشانه ضعف مفرط او در برابر 
جو بایدن اســت.  حقیقت آن است که سیاست فشار 
حداکثری او علیه ایران شکســت  خورده اســت؛ زیرا 
هدف از این سیاســت، کشاندن تهران به میز مذاکره و 
تحمیل برجام برســاخته به این کشور است. دامن زدن 
به نارضایتی های اجتماعی، شــکاف جامعه و دولت، 
بالابردن هزینه حکومــت داری و تغییر نظام از اهداف 
دیگر این سیاســت بــود؛ اما ایران با اتخاذ اســتراتژی 
مقاومت نشــان داده که جنگ،  جنگ انرژی و اقتصاد 
نیست بلکه جنگ اراده هاست. در جنگ اراده ها به هر 
میزانی که فشار بیشتر باشد، اراده ها آهنین تر می شود. 
پس سیاســت های ضد برجامی ترامپ دســتاوردی 
برای او نداشــته است. سیاســت های دیوانه وار او در 
برابر ایران باعث گرایش این کشــور به سمت اتحاد با 
چین و روســیه شده و از شکل گیری مثلث ضد ترامپ 
حکایت دارد. پهلوگرفتن کشتی های ایرانی در ونزوئلا 
ضربه ســختی بر اقتدار واشنگتن بود و تأثیر آن در این 
اقتدارشــکنی کمتر از شلیک موشک های بالستیک در 
پایگاه های آمریکا در عراق نبود. در مورد کره شــمالی 
نیز سیاست های ترامپ به شکســت انجامیده و فاقد 
هرگونه دســتاورد است. این کشــور در دوران ترامپ 
گام هایی اساســی در برنامه هسته ای خود برداشته و 
به فناوری نصب تجهیزات اتمی بر موشــک رســیده 
است. جان بولتون،  مشــاور سابق امنیت ملی ترامپ، 
از شکست سیاست های کاخ  سفید در قبال کره شمالی 
روایت شــگفت انگیزی را ارائه می کند: «در ســه سال 
گذشته دولت آمریکا پیشــرفت چشمگیری در زمینه 
واداشتن کره شمالی به اتخاذ تصمیم راهبردی توقف 
ساخت سلاح های هسته ای قابل  حمل نداشته است». 
اگــر این روایت را انتقام از ترامــپ تصور کنیم، در این 
مسئله تردیدی نیست که زمان به نفع اشاعه تسلیحات 
هسته ای است. کره شــمالی توانسته است با استفاده 
از فرصت و مدیریت زمان به اشاعه تسلیحات دست 
بزند. سیاست های ترامپ در قبال صلح افغانستان نیز 
از قابلیت دفاع برخوردار نیست. مشکل ترامپ و دیگر 
مقامات کاخ  ســفید در گام نخست شناخت از شرایط 
است. ترامپ ازجمله کسانی است که اول اقدام و بعد 
فکر می کند؛ این شــیوه در کاخ  سفید نیز نهادینه  شده 
است. آنان درک درستی از افغانستان و پیچیدگی های 
آن ندارند. از این رو سیاســت های این کشــور در قبال 
افغانســتان با آزمــون  و خطا همراه بــوده و همواره 
شکست را تجربه کرده است. زلمی خلیل زاد، فرستاده 
آمریکا در افغانستان، بیش  از اندازه صلح افغانستان 
را برای ترامپ ساده ســازی کرد. این ساده سازی شاید 
به دلیل خیز ترامپ برای رسیدن به جایزه صلح نوبل 
بود. به هرحال به دلیل نقص فنی کار خلیل زاد، صلح 
به جامعه تشنه افغانســتان عرضه نخواهد شد؛ اولا 
آمریکایی ها پروســه صلح را مصادره کرده اند و نقش 
دولت افغانستان در توافق صلح طفیلی است و  ثانیا 
طرفین این توافق نامه دولت ها نیســتند، بلکه دولتی 
که ادعای ابرقدرتی دارد و گروه تروریســتی که متهم 
به نقض گســترده حقوق  بشــر اســت، به آن دست  
یافته اند. این توافق یک شــر و یک توافق وحشــتناک 
برای منافع و امنیت افغانســتان محسوب می شود. 
مهم تر از همه، طالبان در فضای آنارشــی رشد و نمو 
یافته و نظم پذیر نیستند؛ درحالی که صلح رعایت نظم 
اجتماعی اســت. از لحاظ مبنای فکری نیز طالبان با 
صلح تناســب ندارد؛ زیرا خط کشی های کفر و ایمان 
و گســتره این مفاهیم در دســتگاه مفهومی طالبان 
چندان با صلح و مدارا دمساز نیست. بنابراین نتیجه 
آنکه سیاســت های ترامپ در قبال ایران، کره شمالی 
و افغانســتان شکســت  خورده اســت و ترامپ برگ 

برنده ای در انتخابات پیش رو ندارد.
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 با رسمی شــدن نامزدی جو بایــدن از حزب دموکرات، 
وارد  آمریــکا  ریاســت جمهوری  انتخابــات  رقابــت 
حســاس ترین و سرنوشت ســازترین مرحله خود شد. 
در کمتــر از ۸۰ روز فرصــت باقی مانده تــا انتخابات، 
بایدن و دونالد ترامــپ از آخرین حربه های خود برای 
پیروزی در انتخابات ســوم نوامبر بهره خواهند برد و در 
بر  تعیین کننده  انتخاباتی نقشی  این مسیر، مناظره های 
افکار عمومی در ایــالات  متحده دارد. با اینکه بایدن در 
نظرسنجی ها موقعیت بســیار بهتری دارد، اما رویکرد 
تهاجمی ترامپ در مناظره ها می تواند تفاوت ها را رقم 
بزند؛ تفاوت هایــی که در صورت پیــروزی هر کدام از 
این دو رقیب، در تحولات داخلــی و خارجی نمایان تر 
می شــود. درباره انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا و 
تأثیر انتخاب هر کدام از ایــن دو نامزد در رویکردهای 
خارجی ایالات  متحده گفت وگویی داشــتیم با «فرانک 
درحال حاضر  آمریکایی  فیزیــک دان  این  هیپل»؛  فون 
مدیر مشترک «برنامه علم و امنیت جهانی» در دانشگاه 
«وودرو ویلسون»  پرینستون و مدرسه روابط بین الملل 
است. این اســتاد روابط بین الملل در دهه ۸۰ میلادی 
عهده دار  را  آمریکایی»  دانشمندان  «فدراسیون  ریاست 
بــود و در این جایــگاه یکــی از مشــاوران میخاییل 
گورباچــف، آخرین رهبــر اتحاد جماهیر شــوروی، در 
مباحث فنی مربوط به پایان دادن به رقابت تسلیحاتی 
ایالات  متحده و شوروی در سال های پایانی جنگ سرد 
بود. او از سال ۱۹۹۳ تا ۱۹۹۵ دستیاری شورای امنیت 
ملــی آمریکا در سیاســت های علمــی و تکنولوژیک را 
بر عهده داشــت، اما در حال حاضــر عضو هیئت ملی 
مشاوران «مرکز کنترل و منع گسترش تسلیحات» است.

 نظرســنجی ها حاکــی از آن اســت کــه جــو  �
بایدن شــانس زیادی برای پیــروزی در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا دارد. دلیل چرخش افکار 

عمومی به بایدن و دموکرات ها چیست؟
به نظر من محبوبیت بایدن بیشــتر ناشی از عملکرد 
ضعیــف دونالد ترامپ اســت نه توانایی هــای بایدن. 
دولت ترامپ در جریان همه گیری بحران کرونا عملکرد 
ضعیفی داشــت و حتی تا هفته های اخیر با استفاده از 
ماسک در اماکن عمومی مخالفت می کرد. این عملکرد 
باعث شــد با گذشــت شــش ماه پس از ورود ویروس 
کرونا، خلاف بســیاری از کشــورها در ایالات  متحده از 
کنترل خارج شده و تعداد مبتلایان افزایش چشمگیری 
یافته اســت. از طرف دیگر، ترامپ قصد مانع تراشی در 
مسیر رأی گیری پســتی در انتخابات ماه نوامبر را دارد. 
این اقدام ترامپ نه تنها رأی گیــری را با چالش روبه رو 
می کند، بلکه زندگی بســیاری از مــردم آمریکا را که به 
خدمات پستی نیاز مبرمی دارند و مثلا داروهای خود را 
از پســت دریافت می کنند نیز تحت تأثیر قرار می دهد و 

این امر باعث خشم عمومی می شود.
تا قبل از شیوع کرونا و تحولات ماه های اخیر هم دو 
نگاه مختلف درباره نقــش دولت در جامعه نزد افکار 
عمومی وجود داشــت. بخشــی معتقــد بودند که هر 
چقدر نقش دولت پررنگ تر باشــد، شرایط زندگی برای 
شــهروندان بهتر می شود و بخشی دیگر هم بر این باور 
بودند که کوچک ترشــدن و نقش آفرینی کمتر حکومت 
در جامعــه، وضعیت را بهتر می کند. به نظر می رســد 
امروز بســیاری با نگاه به ترامپ و حزب جمهوری خواه 
به این نتیجه رسیده اند که آنها در همه موارد زیاده روی 

کرده اند.
 در چنین شرایطی چه تحولاتی باعث خواهد شد  �

تا ورق به نفع ترامپ برگردد؟

ترامــپ اخیرا به طــور واضح گفته اســت که حتی 
اگر در انتخابات شکســت بخــورد، از تمام قدرت خود 
بــرای ماندن در کاخ  ســفید اســتفاده خواهــد کرد. از 
هم اکنون هم ترامپ در حال زمینه سازی است و نسبت 
بــه رأی گیری پســتی و تقلب در انتخابــات ابراز تردید 
کرده اســت. از طرف دیگر، فرمانداران جمهوری خواه 
ایالت هایی که دموکرات ها در آن موقعیت خوبی دارند، 
قصــد دارند تعداد مکان های رأی گیری را کاهش دهند 
تا جمعیت در دیگر اماکن بیشتر شود و بسیاری از مردم 
نگران شــیوع کرونا ازجمله سیاه پوستان و لاتین تبارها 
که عموما به دموکرات ها رأی می دهند، از شــرکت در 

انتخابات منصرف شوند.
وزیر دادگستری آمریکا که منصوب ترامپ است نیز 
قصد حمایت قانونــی از اقدامات محدودکننده ترامپ 

در انتخابــات را دارد. او پیش از 
این هم مانع از تحقیقات درباره 
تجارت هــای ترامپ و بررســی 
احتمــال ارتــکاب جرم شــده 
اســت. نگرانی اصلی این است 
کــه دولــت ترامــپ و حامیان 
جمهوری خواه او در واشــنگتن 
تــا چــه انــدازه می تواننــد با 
این گونه اقدامات دموکرات ها و 
هوادارانشان را تحت فشار قرار 
دهند و در نهایت هم در صورت 
را  انتخابات  نتیجــه  شکســت، 

نپذیرند.
به  � می توان  اندازه  چه   تا 

انتخاباتی  نظرســنجی های 
اتکا کــرد؟ در ســال ۲۰۱۶ 
رقیب  کلینتون،  هیلاری  هم 
نظرســنجی ها  در  ترامــپ 

پیشتاز بود، اما در نهایت ترامپ پیروز انتخابات شد.
نظرســنجی ها در ایالات متحده چنــدان قابل اتکا 
نیســت. یک دلیل این است که در سال ۲۰۱۶ حدود ۵۵ 
درصد واجدان شــرایط در انتخابات شــرکت کردند. در 
میان دموکرات ها شــور و اشتیاق چندانی برای هیلاری 
کلینتون به چشــم نمی خورد، امــا در این دوره به نظر 
می رسد با تمام مانع تراشــی های دولت ترامپ، تعداد 
بیشــتری از مردم در انتخابات شــرکت خواهند کرد و 
ایــن امر به ضرر ترامپ خواهد بــود. با توجه به پایگاه 
تقریبا مشــخص حامیــان ترامپ، هر چقــدر مجموع 

رأی دهندگان کمتر باشد، به سود ترامپ خواهد بود.

 اما برخی بر این باورند کــه دموکرات ها چندان  �
اعتمادی بــه بایدن و سیاســت  های او ندارند و به 
عنوان مثال وب سایت پولتیکو در گزارشی نوشت که 
باراک اوباما، رئیس جمهوری ســابق آمریکا، درباره 
اشــتباهات و گاف های بایدن نگران است. آیا این 
اشــتباهات و نگاه منفی به بایدن در نهایت منجر به 

پیروزی ترامپ خواهد شد؟
بایدن در مقایســه با اوباما فــردی کمتر تحلیلگر و 
منطقی و بیشتر احساساتی و هیجانی است. با این حال، 
بایدن و مشاوران او تاکنون کمپین انتخاباتی امسال را با 

نظم و حسابگری پیش برده اند.
انتخاباتی می تواند ورق  برگزاری مناظره های  �آیا 

را به سود ترامپ برگرداند؟
بحث و مناظره با ترامپ واقعا کاری دشــوار است؛ 
چراکه مرتــب دروغ می گوید و 
رقیــب او نمی تواند تمام وقت 
اثبات دروغ بودن  خود را صرف 
ادعاهــای ترامپ کنــد. اما فکر 
برای  راه حلــی  بایدن  می کنــم 
مقابله با ایــن رویکرد تهاجمی 

ترامپ داشته باشد.
�  با توجــه به عملکرد ترامپ، 
دارد  را  این  شــانس  بایدن  آیا 
کــه آرای خاموش یا حتی آرای 
به  را  جمهوری خواهان  برخــی 

سمت خود جذب کند؟
پایگاه اصلی حامیان ترامپ 
همچنان بــه حمایت خود از او 
ادامه می دهند؛ چراکه تفکراتی 
مانند خود او دارند. برخی دیگر 
هم به خاطر ارزش های ســنتی 
ازجمله مخالفت با سقط جنین 
از ترامــپ حمایت می کنند. با ایــن حال، تصور می کنم 
تعــداد کمــی از جمهوری خواهان بــه او رأی بدهند. 
اغلــب محافظه کاران آمریکایی بایــدن را به او ترجیح 
می دهند؛ به این دلیل که با فســاد ترامپ و اطرافیانش 

مخالف هستند.
 در صــورت پیــروزی بایــدن چقــدر می توان  �

امیدوار به بازگشــت ایالات  متحــده به توافق های 
بین المللــی ای بود کــه ترامپ از آنها خارج شــده 

است؟
بایدن در صورت پیروزی در انتخابات تلاش خواهد 
کرد به برجــام بازگردد، روابط ایالات  متحده با متحدان 
ســنتی آمریکا را احیا و نیز گشایشــی در مسیر کاهش 
تسلیحات هســته ای ایجاد کند. اگر دموکرات ها هم در 
انتخابات میان دوره ای کنگره موفق به کســب اکثریت 
ســنا شــوند، دســتاوردهای بایدن در سیاست خارجی 

می تواند بیش از این باشد.
در چنین شــرایطی مذاکره با ایــران تا چه حد  �

می تواند به سود ترامپ باشد؟
اگر ترامپ موفق شــود که در مقایســه با برجام به 

توافقــی جامع تر و گســترده تر با ایران دســت یابد، این 
توافق در انتخابات تا حدی می تواند به کمک او  آید؛ اما 
موقعیت ترامپ به دلیل سیاست های داخلی او وخیم 

است نه سیاست خارجی.
 و اگر موضوع ایران به بعــد از انتخابات موکول  �

شود، در صورت پیروزی ترامپ تنش ها میان تهران 
و واشــنگتن افزایش خواهد یافت یا دو کشــور به 

سمت تنش زدایی گام برمی دارند؟
ترامپ نشان داده فردی بســیار غیرقابل پیش بینی 
اســت؛ اما او و نزدیــکان، اطرافیان و مشــاورانش که 
در دولت حضور دارند به شــدت تحت تأثیر اســرائیل، 
عربســتان و امارات متحده عربی هستند و این دولت ها 
هــم ایران را تهدیدی علیه خــود می دانند و امیدوارند 
ایــالات متحده در برابــر ایران ایســتادگی کند و باعث 
تضعیف تهران شود. بنابراین انتظار ندارم که ترامپ در 
صورت پیروزی در انتخابات هــم به دنبال رفع تنش با 

ایران باشد.
دولت ترامپ اعلام کرده که قصد دارد مکانیسم  �

ماشــه را علیه ایران فعال کند و از این طریق تمام 
تحریم های شــورای امنیت سازمان ملل علیه ایران 
را بازگرداند. با وجــود اینکه ایالات  متحده از برجام 
خارج شــده، آیا ترامپ موفق به انجام چنین کاری 

خواهد شد؟
اطلاع چندانی از جزئیات فنــی در این زمینه ندارم 
تا بتوانم به  طور روشــن و واضح اظهارنظر کنم؛ اما به 
نظرم دولت ترامپ با وجــود خروج از برجام هنوز این 
حــق را دارد تا از طریق مکانیســم ماشــه، تحریم ها را 
مجددا فعال کند. دولت ترامپ در اعمال فشار بر دیگر 
کشــورها و مجاب کردن آنها در همراهــی با تحریم ها 

بسیار موفق عمل کرده است.
 اگــر بایــدن در انتخابات بــه پیروزی برســد  �

چشم انداز روابط واشــنگتن- تهران چگونه خواهد 
بود؟ آیا بایدن خواهد توانســت به راحتی به توافق 

هسته ای با ایران بازگردد؟
فکر کنــم بایدن موفق بــه این کار شــود؛ اما در 
این مســیر با مخالفت گســترده ای در کنگره مواجه 
می شــود. دموکرات هــا به ایــن اعتقاد رســیده اند 
که با بازگشــت به برجــام و احیای ایــن توافق، دنیا 
جــای امن تری خواهد بودغ امــا نگرانی هایی درباره 
دارد.  وجــود  ایــران  کوتاه مــدت  محدودیت هــای 
مهم ترین محدودیت هایی کــه در برجام علیه ایران 
اعمال شــده به غنی ســازی اورانیوم مربوط می شود 
و محدودیــت در این مورد تنها ۱۵ ســال دوام دارد. 
تردیدی نیســت که پس از پایان این دوره هم فشارها 
برای جلوگیری از غنی ســازی اورانیوم ازسوی ایران 
ادامــه خواهد یافــت، همان طورکــه تلاش ها برای 
توقف برنامه هسته ای عربســتان هم ادامه می یابد. 
نظر من این اســت که بهتر اســت تمــام برنامه های 
غنی ســازی اورانیــوم در تمــام دنیــا تحــت کنترل 

چندملیتی قرار گیرد.
 برخی اعتقاد دارند با پیروزی بایدن در انتخابات  �

رابطه واشنگتن با جهان تفاوتی اساسی با سال های 
ریاســت جمهوری ترامپ خواهد داشت؛ آیا بایدن 
این توانایی را دارد تا نظم جهانی را بازتعریف کند؟

مدت هاســت که ایالات متحده دیگــر در جایگاهی 
نیســت که نظم جهانی را بازتعریف کند. روسیه و چین 
هم با رهبری ولادیمیر پوتین و شــی جینپینگ در چنین 
موقعیتی نیســتند. کاری که بایدن می تواند انجام دهد 
احیای رابطه واشــنگتن با اروپا، ژاپن و کره جنوبی است 
و این اقدام می تواند مانعی در مسیر اقدامات تهاجمی 
پوتیــن و شــی جینپینگ ایجــاد کند.  فراتــر از موضوع 
برجام، دربــاره توانایی های بایدن برای کاهش تنش در 
خاورمیانه هم تردید دارم. سناریوی ایدئال این است که 
دولت بایدن به امارات و عربستان برای مذاکره مستقیم 
با ایران فشــار بیاورد تا از این طریــق تنش ها در خلیج 
فارس و خاورمیانه کاهش یابد. این ســناریو از افزایش 
فشارها ازســوی ایالات متحده علیه ایران با ابزارهایی 

مانند تحریم یا اقدام نظامی مؤثرتر است.

دستیار سابق شورای امنیت ملی آمریکا در گفت وگو با «شرق»:

ترامپ در صورت پیروزی هم با تهران مذاکره نمی کند

نـکتـه

  ایالات متحده دیگر در جایگاهی 
نیست که نظم جهانی را بازتعریف 

کند. روسیه و چین هم با رهبری 
ولادیمیر پوتین و شی جینپینگ در 
چنین موقعیتی نیستند. کاری که 

بایدن می تواند انجام دهد احیای 
رابطه واشنگتن با اروپا، ژاپن 

و کره جنوبی است و این اقدام 
می تواند مانعی در مسیر اقدامات 

تهاجمی پوتین و شی   ایجاد کند

رســانه های اســرائیلی از مذاکره وزیر خارجه این 
رژیم با وزرای خارجه پنج کشــور عربی بعد از توافق 
عادی ســازی روابط با امارات خبــر دادند. به گزارش 
ایســنا، به نقل از النشره، رسانه های اسرائیلی به نقل 
از گابی اشــکنازی، وزیر خارجه این رژیم، اعلام کردند 
بعد از توافق صلح میان تل آیو و ابوظبی، او با وزرای 

خارجه پنج کشور عربی گفت وگو کرده است.
امارات پس از مصر و اردن سومین کشور عربی بود 
که با اسرائیل به طور رسمی روابط دیپلماتیک برقرار 
کرده اســت. طرفیــن به طور غیر رســمی و غیر علنی 
به ویژه در ســال های اخیر روابطی داشتند. اسرائیل با 
چندین کشــور دیگر در جهان عــرب نیز چنین روابط 
غیرعلنی ای دارد اما امیدوار اســت با دیگر کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس به ترتیبات مشــابهی برسد. از 
ســوی دیگر، گابی اشکنازی درباره سخنان سخنگوی 
وزارت خارجه ســودان گفت: بیانیــه وزارت خارجه 
ســودان درباره روابط با اسرائیل نشــان دهنده تغییر 
ریشــه ای اســت که خاورمیانه و ســودان شاهد آن 
هستند. تحولات در سودان بعد از ۵۳ سال از کنفرانس 
خارطوم صورت گرفته که در آن ســودان بر مخالفت 
با به رسمیت شــناختن و آشتی با اســرائیل تأکید کرد. 

اشکنازی گفت: تا زمان امضای توافق صلح به امکان 
بهبود روابط ادامه می دهیم.  او گفت: من از هر گامی 
که عادی سازی و توافق صلح میان کشورها را تقویت 
کند، استقبال می کنم. فعالیت دیپلماتیک اسرائیل به 
رهبری وزارت خارجه به ایجاد فرصت های مهم مثل 
روابط میان اسرائیل و سودان کمک می کند. اظهارات 
اشنکازی در واکنش به اظهارات حیدر بدوی صادق، 
سخنگوی وزارت خارجه ســودان است که گفته بود 
خارطوم درصدد توافق صلح با اسرائیل است. این در 
حالی است که وزارت خارجه سودان این اظهارات را 

تکذیب کرده است.
در همیــن حال، گمانه زنی ها حاکی از این اســت 
که یوسی کوهن، رئیس دســتگاه جاسوسی اسرائیل 
(موســاد)، در مسیر بازگشــتش از امارات برای انجام 
مذاکرات به منامه می رود. کوهین روز دوشــنبه برای 
انجام مذاکرات با مقامات اماراتی وارد ابوظبی شــد. 
اخبار منتشرشــده نشــان می دهد بحرین، ســودان و 
عربستان نیز احتمالا در آینده روابط خود را با اسرائیل 
رسمی می کنند. بحرین ازجمله کشورهایی است که از 
توافق امارات و اســرائیل استقبال کرده و آن را تبریک 

گفته است.

گفت وگوى وزیر خارجه اسرائیل 
با وزراى 5 کشور عربى

محمدعارف فصیحى دولتشاهى

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سميرا صياد ساروى فرزند سیروس به 
شماره شناسنامه ٥۳٤۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته فیزیك 
کاربردى گرایش اتمی صادره از واحد دانشگاهی الزهرا دانشکده علوم پایه 

با شماره ۲۰۹٤٦/۱۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه الزهرا واحد امور فارغ التحصیلان 
به نشانی تهران، ده ونك، دانشگاه الزهرا (س) کد پستی ۱۹۹۳۸۹۳۹۷۳ 

ارسال نماید.

کارت دانشجویی اینجانب نويد منافي نام پدر 
علی با کد ملی ۲۲۸۱۶۵۳۶۷۶ و  شماره دانشجویی 

۹۳۰۰۲۱۶۱۲۹ از دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
 بهداشتی درمانی ایران رشته پزشکی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
دانشنامه فارغ التحصیلی اینجانب اميد زارعي فرزند محمد به شماره 

شناسنامه ۴۸۴۸۵ و شماره ملی ۰۰۷۹۰۹۷۲۸۶ صادره از تهران در مقطع 
کارشناسی رشته حسابداری ( علمی کاربردی ) صادره از دانشگاه تهران 
شمال مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا میشود 
دانشنامه را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال :تهران،بزرگراه 

شهید بابایی(غرب به شرق)،خروجی حکیمیه،خیابان شهید صدوقی،بلوار 
وفادار، دانشگاه آزاد واحد تهران شمال ارسال نماید.

گواهی موقت تحصیلی اینجانب مهرگان خاتم فرزند بهرام به 
شماره شناسنامه ۱٤۲۹٥ صادره از تهران در مقطع کارداني رشته 
گرافیك صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 
را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران، 
خیابان کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش آذرشهر، 

پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
مدرک تحصیلی اینجانب محبوبه شكرريزی فرزند خلیل به  شماره 
شناسنامه ۴۴۴۳ صادره از شیراز مقطع تحصیلی کاردانی رشته کاربرد 
کامپیوتر صادره از واحد دانشگاه آزاد شیراز به شماره ۲۰۱۳۵ مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 
را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز نشانی شیراز کیلومتر ۵ جاده شهر 

صدرا  -پردیس دانشگاه آزاد اسلامی شیراز ارسال نماید

سند کمپانی خودرو سمند رنگ مشکی مدل 
 ۱۳۸۲ به شماره موتور ۳۲۹۰۸۱۲۰۵۳۰ 

 و شماره شاسی ۸۱۲۱۹۵۷۷ مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز موتور سیکلت آپاچی رنگ قرمز زرشکی 
مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۱۳۳ _ ۵۹۴۱۸ 
و شماره موتور C1E6221160 و شماره شاسی 

N2G***150J9517878 به نام كمال نامي سوها 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR


